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[Holger Eriksen.] 
hedde Gladsakse-Kredsen. I og for sig kunde 
man lige saa godt have valgt det ene Navn 
som det andet. For Gladsakse taler den Om- 
stændighed, at Gladsakse Kommune er langt 
den største af de Kommuner, der findes i 
Kredsen. For Ballerup taler den Omstæn- 
dighed, at Ballerup Kommune ligger cen- 
tralt; af den Grund har man i sin Tid fastsat 
Navnet Ballerup-Kredsen, og man har ikke 
fundet nogen Anledning til at ændre derved. 

Af samme Grund har man ikke kunnet 
gaa med til en ny Kredsinddeling eller til i 
det hele taget at optage en Realitetsdrøftelse 
af en ny Kredsinddeling i København. Den 
Kredsinddeling, man faar efter den Valglov, 
der kommer til at gælde, naar Grundloven 
er vedtaget, er udarbejdet af Indenrigsmini- 
steriet efter Forhandling med Embedsmæn- 
dene i Københavns Kommunes statistiske 
Kontor, og man har derfor Grund til at tro, 
at den, stort set, er saa god, som det over- 
hovedet er muligt at skabe den. 

Hvad angaar Forslaget om paa 8temme- 
sedlen at anbringe Felterne ved Siden af 
hinanden, har der været almindelig Enighed 
i Udvalget derom. Der har ogsaa været 
Enighed om, at det er hensigtsmæssigt at 
anvende Bogstavbetegnelse, men derimod 
ikke om, hvorledes disse Bogstaver skal 
fordeles mellem Partierne indbyrdes. Fler- 
tallet 홢 det vil i dette Tilfælde sige Social- 
demokrater og Radikale 홢 lægger megen 
Vægt paa, at Partierne faar Lejlighed til 
at bevare de Bogstaver, de een Gang har 
faaet tildelt, men de lægger ogsaa megen 
Vægt paa, at Bogstavtildelingen bliver i 
Overensstemmelse med det, der har været 
Praksis gennem mange Aar, i hvert Fald i 
København og i de allerfleste af Landets 
Købstæder. Det har været saadan, at 
Socialdemokratiet havde A, de Radikale B, 
de Konservative C og Venstre D, og det 
vilde vist ikke være hensigtsmæssigt, hvis 
man gav sig til at ændre ved denne Til- 
deling. Jeg tror i hvert Fald, at de politiske 
Organisationsledere rundt omkring i _ de 
Byer, hvor man i Forvejen har faaet ind- 
arbejdet disse Bogstaver som en fast In- 
stitution baade ved Kommunalvalgene og 
ved Landstingsvalgene, meget vilde have 
sig frabedt, at der skulde ske en Foran- 
dring deri. 

Hvis man nu gik til at tildele Bog- 
staverne i Forhold til Partiernes Størrelse 
홢 ja, saa vilde der naturligvis i første Om- 
gang ikke ske noget for de Konservative, 
fordi de bevarede det 0, som allerede er 
indarbejdet. Der vilde heller ikke ske noget 
for Socialdemokraterne, men derimod nok 

for de øvrige Partier. Men tænker man sig 
nu Muligheden af 홢 saadan som det allerede 
er nævnt 홢, at det konservative Parti ved. 
det følgende Valg blev større end Venstre- 
partiet, saa skulde der ske en ny Fordeling, 
saa vilde det konservative Parti rykke op 
og faa B, medens Venstre fik C. Og skete 
det saa ved næste Valg, at Venstre atter 
blev det største, ja, saa skulde man gaa 
tilbage til det gamle igen. Det vilde skabe 
Forvirring og i hvert Fald ikke tjene til at 
gøre det lettere for Vælgerne at finde ud af, 
hvor de skulde stemme 홢 men det er jo en 
Lettelse, man tilstræber gennem det Forslag, 
der foreligger her. 

Det har saa været nævnt, at man 
maaske kunde stryge Bogstaverne og i 
Stedet for opføre Partierne i den Række- 
følge, som deres Størrelsesforhold angiver; 
men heller ikke det mener Flertallet vil 
være hensigtsmæssigt, fordi man er af den 
Opfattelse, at Bogstavbetegnelsen i høj Grad 
bidrager til at orientere Vælgerne, naar de 
skal sætte deres Kryds. 

Der har været Enighed om, at Stillerne 
i Fremtiden ikke skal kunne opføres, uden 
at:de selv har Mulighed for at faa Meddelelse 
derom. Enhver skal kunne gaa hen paa det 
paagældende Kontor og faa at vide, hvem 
der er Stillere for de paagældende Kandi- 
dater, ligesom ogsaa enhver, der har Lyst 
til det, har Lov til at offentliggøre Stillernes 
Navne. Der har været talt om det uhen- 
sigtsmæssige i, at Loven i hvert Fald 
formelt kræver, at en Kandidat skal opføres 
med sit fulde Navn. En Mand kan tit være 
velkendt under et afkortet Navn, men be- 
tydelig mindre kendt under det fulde Navn. 
Det har været nævnt i Udvalget som et. 
typisk Eksempel, at en af Kandidaterne 
ved sidste Valg, Amtsforvalter C. O. Peder- 
sen, var opført paa Stemmesedlen som 
Claus Oluf Pedersen; det var ikke let for 
dem, som ikke kendte nærmere til ham, at 
finde ud af, hvem der i Grunden dækkedes 
under dette Navn. Derfor er man enig om, 
at Kandidaten selv maa bestemme, under 
hvilken Betegnelse han vil opføres, om med 
sine Mellemnavne eller med Fornavnet eller 
kun med Forbogstaverne. 

Man er endelig enig om at gøre alt 
muligt for at tilstræbe, at Valget ikke under 
nogen Omstændighed skal kunne kon- 
troleres. Det kan nemlig J n u |  ske, ved at 
den tilforordnede, der modtager Stemme- 
sedlen og ikke finder den sammenfoldet, 
som den skal, selv foretager Sammenfold- 
ningen og derved maaske faar Lejlighed 
til at se, hvor Krydset er sat. Det hindrer 
man ved et Ændringsforslag om, at Stemme- 


